PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fl8.n."
Proc.n.» 090701/2019

Rubrica

TERMa^EADlUmCACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.9 090701/2019
PREGÃO PRESENCIAL n.s 018/2019-SRP

FINALIDADE: Registro de Preço;
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global.

OBJETO: Registro de preços para Contratação de Empresa Especializada na Execução dos
Serviços de Pavimentação e Recapeamento Asfáltico nas vias públicas do Município
de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei n.s 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n** 123, de 14 de
dezembro de 2006, Decreto Municipal n.2 553/2017, Decreto Municipal n.®

578/2017, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n.^ 8.666, de 21 de junho
de 1993.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Lei Federal n.- 10.520/2002, resolve ADJUDICAR todos os itens do PREGÃO
PRESENCIAL n.s 018/2019-SRP, ABERTO em 29 de agosto de 2019 às 09h:00min (nove

horas), que teve a seguinte empresa vencedora:

H. F. EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI sob CNPJ n.2

21.569.625/0001-49, localizada na Av. dos Holandeses, n.® 06, Edif. Tech Office, sala 327,
Ponta do Farol, CEP 65.077-635, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
RAIMUNDO CARLOS CORRÊA BARBOSA portadora do CPF sob n.® 831.104.293-49 e
Carteira de Identidade sob o n.® 000019341294-2 SSP/MA, vencedora pelo VALOR GLOBAL

de R$ 39.476.390,85 (trinta e nove milhões quatrocentos e setenta e seis mil trezentos
e noventa reais e oitenta e cinco centavos).

Bacabal, Estado do Maranhão, 29 de aaósto de 2019.

CARLOS HENMÒUl^BRRO SOUSA
Pregoeirada uhtJPA^

T

GAUDmCIODERIBAMAR CASTRO

M^bro da Equipe de Apoio

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533